

# Jauni jumti un nojummes

**Aivars Akmentiņš**  
teksts un foto

Septembrī noslēgušies apjomīgi renovācijas darbi 3. bērnudārzā. Kā jau „Cēsu Vēstis” informēja, Eiropas Savienības finansētā projekta „Cēsu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu renovācija 2. kārtā” ietvaros šovasar notika 3., 4. un specializētā bērnudārza renovācijas darbi. Vasaras sākumā tika pabeigti būvdarbi 4. bērnudārzā, augustā specializētajā pirmsskolas izglītības iestādē, bet septembrī arī 3. bērnudārzā.

Par to, kas šovasar paveikti 3. bērnudārzā, stāsta Cēsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas būvinženieris **Juris Amans**.

- Abiem bērnudārza korpusiem ir nomainīti jumti. Horizontālo vietā tagad ir mūsu klimatiskajiem apstākļiem atbilstošāki slīpie jumti ar skārda segumu. Tādējādi ēkas kļuvušas vizuāli pievilcīgākas, uzlabojusies to energoefektivitāte un krietni pagarināts ēkas mūžs. Horizontālajiem jumtiem regulāri radās bojājumi, ēkā sūcās mitrums, bojājot konstrukcijas. Ir nomainīts jumts arī gaitenim, kas savieno abus bērnudārza korpusus. Izbūvēta arī jumta lietus ūdens savākšanas un novadīšanas sistēma, bēniņos uzstādīta ugunsdrošības signalizācija un zibens novadēji.

Ārpus telpām pilnībā atjaunotas sešas nojummes, kurām veikta iekšējā apdare, uzstādīti triecienizturīgi stikli,



**Attēlā: Redzamākie darbi, kas šovasar paveikti 3. bērnudārzā, ir jaunu jumtu un novietņu izbūves.**

kastes rotaļlietu glabāšanai, ieklāts bruģis pie nojumēm. Vēl ir pabeigta nožogojuma izbūve gar Noras, Niniera un Oktobra ielām 286 metru garumā, kā arī uzstādītas mūsdienīgas iekārtas bērnudārza virtuvē.

Ēkas pagrabā periodiski ieplūda gruntsūdeņi un, pētot iemeslus, konstatējām, ka esošā teritorijas drenāžas sistēma

praktiski nedarbojas. Tāpēc tika pieņemts lēmums papildus veikt arī drenāžas sistēmas atjaunošanu.

Visās trijās pirmsskolas izglītības iestādēs darbus kvalitatīvi veica Valmieras SIA „Bazalts”. Sadarbība bija ļoti laba un arī bērnudārzu vadība ir apmierināta ar celtnieku veikumu.

Kopējās projekta „Cēsu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu renovācija 2. kārtā” izmaksas ir 337 643,00 LVL. 85% jeb 244 738 LVL līdzfinansē ERAF, 2,25% jeb 6477 LVL ir valsts budžeta dotācija, 36 712 LVL ir Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums.